1

Тел./факс: +7(84365) 78-3-33,e-mail: Dach.Vsg@tatar.ru

РЕШЕНИЕ                                                                                                   КАРАР

от 11 ноября 2016г.                                                                                         № 27

Об участии в осуществлении

государственных полномочий по совершению

отдельных нотариальных действий

    В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2006 №258-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с

совершенствованием разграничения полномочий» ввиду отсутствия в Дачном

сельском поселении нотариуса, в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14.1,

частью 4.1 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьями 1 и 37 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате Совет

Дачного сельского поселения

РЕШИЛ:

    1. Установить, что Дачное сельское поселение участвует в осуществлении

Государственных полномочий по совершению отдельных нотариальных действий с

01.04.2012 г.

   2. Определить руководителя исполнительного комитета Дачного сельского

поселения Ямалиева Руслана Шамилевича должностным лицом, специально

уполномоченным на совершение нотариальных действий.

  3. Должностное лицо, специально уполномоченное на совершение нотариальных

действий, имеет право совершать следующее действия:

  1) удостоверять доверенности;

  2) свидетельствовать верность копий документов и выписок из них;

  3) свидетельствовать подлинность подписи на документах.

4. Совету Дачного сельского поселения Высокогорского муниципального района

принять меры, обеспечивающие осуществление полномочий по совершению

отдельных нотариальных действий.

Глава Дачного сельского поселения

Высокогорского муниципального района

Республики Татарстан                                                                                   Р.Ш.Ямалиев

СОВЕТ ДАЧНОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСОКОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422700, Высокогорский район РТ,

п.Дачное, ул.Центральная, 34

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

БИЕКТАУ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ДАЧНЫЙ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ
422700, ТР Биектау районы,

Дачный авылы, Центральная ур., 34

mailto:Dach.Vsg@tatar.ru

 2